АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОН
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2016                              с. Плотниково                                    №  13
Об организации в 2016 году
Пропуска паводковых вод на

территории Плотниковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения риска опасных последствий от весеннего половодья, предотвращения подтопления объектов инфраструктуры, обеспечения и защиты населения и объектов экономики на территории администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод на территории Плотниковского сельсовета весной 2016года (приложение 1).
2. Обследовать совместно с руководителями организаций – дороги, линии электропередачи и связи, водопропускные трубы, обеспечивающие пропуск паводковых вод в зоне возможного затопления и принять меры по очистке, ремонту и дополнительному укреплению.
3. Ликвидировать искусственные сооружения, препятствующие пропуску паводковых вод и создающие угрозу подтопления населенных пунктов.
4. В период паводка на территории Плотниковского сельсовета организовать дежурство руководящего состава для отслеживания обстановки и принятия мер по ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций.
5. Организовать и утвердить состав паводковой комиссии Плотниковского сельсовета (приложение 2).

6. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
Глава Плотниковского сельсовета                                                      М.В.Шабалин
Борисова Т.А.
294-92-59

Приложение 1 к постановлению

 Администрации Плотниковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

№ 13  от 16.02.2016
План противопаводковых мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Создать противопаводковую комиссию
	Специалист администрации

	2.
	Руководителям организаций и учреждений на территории Плотниковского сельсовета рекомендовать провести работы по очистке снега с крыш и прилегающих территорий.
	Специалист администрации

	3.
	Управлению МУП ДЕЗ ЖКХ «Плотниковское» рекомендовать организовать контроль за очисткой снега
	Специалист администрации

	4.
	Администрацией Плотниковского сельсовета организовать работы по отводу паводковых вод
	Специалист администрации

	5.
	Проживающим на территории Плотниковского сельсовета рекомендовать прочистить водосточные каналы.
	Специалист администрации

Приложение 2 к постановлению

 Администрации Плотниковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

№ 13 от 16.02.2016
СОСТАВ

 паводковой комиссии Плотниковского сельсовета

	Федорченко Элла

Александровна   - председатель комиссии
	Заместитель главы администрации Плотниковского сельсовета

	Члены комиссии:

	Борисова Татьяна Анатольевна
	Специалист администрации

	Решетникова Зоя Александровна
	Специалист администрации

	Корнев Борис Николаевич
	Председетель Совете депутатов Плотниковского сельсовета  (по согласованию)

	Прохоренко Анна Александровна
	Директор МКУСКО «Вдохновения» (по согласованию)

	Руководители Плотниковской СОШ № 111 и Жеребцовской ООШ № 39
	По соглосованию